УИД 31RS0016-01-2025-004523-86 № 1-307/2025 

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

город Белгород 24 октября 2025 года

Октябрьский районный суд города Белгорода в составе:

председательствующего судьи Старковой Н.Н.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Лесовским Ю.Ю.,

с участием: государственного обвинителя Николаевой Я.А.,

подсудимой ФИО1,

ее защитника – адвоката Башкатова В.В., представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в соответствии с требованиями статей 316, 317.6, 317.7 УПК РФ в особом порядке принятия судебного решения при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (23 эпизода), ч. 3 ст. 30, п. «а», п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 в составе организованной группы, используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), двадцать четыре раза покушалась на незаконный сбыт наркотических средств, двадцать три из которых в значительном размере, один в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

Не позднее конца мая 2024 года неустановленное лицо, преследуя корыстную цель систематического извлечения прибыли от незаконного сбыта наркотических средств, содержащих 

<

данные изъяты>, осознавая, что посягает на безопасность здоровья населения Российской Федерации, в нарушении требований п. 1 ст. 14 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», создало организованную группу для систематического совершения особо тяжких преступлений, связанных с незаконным сбытом наркотических средств бесконтактным способом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на территории Российской Федерации, в том числе в городах Белгород, Старый Оскол, Шебекино Белгородской области, Курск, Обоянь Курской области и руководило организованной группой.

Для обеспечения беспрерывной деятельности организованной группы неустановленным лицом - «организатором» организованной группы был подыскан устойчивый канал поставки наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>. 

Неустановленным лицом - «организатором» организованной группы была разработана «бесконтактная схема» сбыта наркотических средств, которая заключалась в следующем: от продавца покупателю наркотики должны передаваться не напрямую, а через «курьеров - закладчиков» и (или) «закладчиков – самофасовщиков» - специальных участников организованной группы, в обязанности которых входило помещение расфасованных наркотиков в «тайники», то есть в специально приспособленные либо найденные укромные места, где наркотики были незаметны для неосведомленных посторонних лиц, но, в тоже время, легкодоступными для лиц, их приобретающих.

Покупатель, имея намерение приобрести определенное количество наркотического средства, должен был зайти в распространенный заранее среди лиц, употребляющих наркотики, автоматизированный бот интернет – магазина по продаже наркотических средств 

<

данные изъяты>, действовавшего в приложении 

<

данные изъяты> и сделать заказ. Другой участник организованной группы – «оператор интернет-магазина», использующий, в том числе аккаунт в приложении 

<

данные изъяты> – 

<

данные изъяты> (имя пользователя 

<

данные изъяты>)), в соответствии с возложенными на него обязанностями, убедившись в поступлении суммы, согласно установленной «организатором-руководителем» цены на наркотическое средство, сообщал покупателю (потребителю наркотического средства), в том числе посредством «бота» (программы внутри приложения 

<

данные изъяты>, осуществляющей продажу наркотических средств в автоматическом режиме путем выполнения заранее поставленных задач) интернет-магазина по продаже наркотических средств 

<

данные изъяты> в приложении 

<

данные изъяты> – 

<

данные изъяты>, сведения о местонахождении тайника, где тот мог найти наркотическое средство в соответствии с оплаченной суммой.

С целью получения систематического дохода от данного вида преступной деятельности, неустановленное лицо, являющееся «организатором» организованной группы, привлекло к совершению указанных преступлений иных лиц, с целью создания разветвлённой структуры указанной организованной группы, позволяющей самостоятельно действовать лицам, осуществляющим незаконные сбыты наркотических средств, и посредством использования сети «Интернет» централизованно координировать все совершаемые данными лицами преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотических средств. Организованную группу возглавил «организатор», который руководил действиями всех участников организованной группы. Участникам организованной группы были отведены роли: «вербовщиков», «кадровиков-стажировщиков», «кураторов», «водителей», «складов», «закладчиков – самофасовщиков», «курьеров-закладчиков», «операторов интернет-магазина», «технической поддержки интерне-магазина», «финансистов». В целях конспирации преступной деятельности, общение между участниками организованной группы, в том числе передача сведений о «тайниках» наркотических средств, местах их расположения, размерах, о получении оптовых партий наркотических средств для последующего незаконного сбыта, об организации деятельности, мерах безопасности при совершении преступлений, осуществлялось с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере с технологией шифрования сообщений и звонков 

<

данные изъяты>, общение в котором происходило под вымышленными именами.

Роли участников организованной группы были распределены следующим образом: «Организатор-руководитель» – неустановленное лицо, участник организованной группы, который осуществлял общее руководство, планирование и подготовку преступлений, связанных с незаконным сбытом наркотиков; распределял обязанности между участниками организованной группы и координировал преступные действия всех ее участников, обеспечивал приискание необходимого количества наркотических средств и организацию их доставки; распределял наркотические средства между участниками организованной группы; устанавливал цены на сбываемые наркотики; обеспечивал меры конспирации среди участников организованной группы; контролировал поступление денежных средств и их распределение между участниками организованной группы, выплаты за выполнение конкретных видов работ, контролировал материально-техническое обеспечение, в том числе организацию и использование приложений и программ, средств защиты информации о преступной деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

«Вербовщики» - неустановленные лица, являвшиеся участниками организованной группы, которые посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», под вымышленными именами в приложении 

<

данные изъяты>, осуществляли привлечение лиц для участия в организованной группе, в том числе в качестве «курьеров - закладчиков» и (или) «закладчиков – самофасовщиков», в том числе, путем размещения информации с предложением высокооплачиваемой работы курьером, в различных группах в приложении 

<

данные изъяты>. При наличии заинтересованности потенциальных работников, «вербовщики» передавали указанных лиц следующим участникам организованной группы – «кадровикам-стажировщикам». За выполнение своих преступных действий «вербовщики» получали денежное вознаграждение.

«Кадровики-стажировщики» - неустановленные лица, являвшиеся участниками организованной группы, под вымышленными именами в приложении 

<

данные изъяты>, посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», осуществляли привлечение лиц для участия в организованной группе, в том числе в качестве «курьеров - закладчиков» и (или) «закладчиков – самофасовщиков». Лицам, желающим получить указанную работу, «кадровики-стажировщики» посредством приложения 

<

данные изъяты> разъясняли суть работы, заключающуюся в оборудовании «тайников» с наркотическими средствами. При согласии заниматься преступной деятельностью, потенциальным «курьерам - закладчикам» и (или) «закладчикам – самофасовщикам» необходимо было пройти первый этап собеседования, то есть направить «кадровику-стажировщику» заполненную по установленному образцу анкету, предоставить фотографии паспорта, либо перечислить на предоставленные «кадровиком-стажировщиком» счета установленную денежную сумму в качестве залога, либо являться постоянным клиентом (потребителем и приобретателем наркотических средств) интернет-магазина по продаже наркотических средств 

<

данные изъяты>. После этого «кадровик-стажировщик» направлял в приложении 

<

данные изъяты> специально разработанные правила и инструкции, которые включали в себя, в том числе, подробные правила оборудования и описания «тайников» с наркотическими средствами, график работы, образцы составления отчетов о работе, систему поощрений и штрафов, инструкции по технике безопасности, а так же список обязательных для установки на мобильные телефоны потенциальных «курьеров - закладчиков» и (или) «закладчиков – самофасовщиков» и использования в их преступной деятельности приложений и программ, обеспечивающих шифрование преступной деятельности, безопасность участников организованной группы, а так же быстрое и качественное исполнение функций, возложенных на «курьеров - закладчиков» и (или) «закладчиков – самофасовщиков» в связи с их должностью. После проверки знаний «курьеров - закладчиков» и (или) «закладчиков – самофасовщиков» соответствующих правил и инструкций о работе, указанные участники организованной группы считались прошедшими стажировку и передавались следующим участникам организованной группы - «кураторам».

«Кураторы» – неустановленные лица, являвшиеся участниками организованной группы, использовавшие в приложении 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты> и иные, которые посредством приложения 

<

данные изъяты> через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» руководили действиями иных участников организованной группы – «водителей», «складов», «курьеров - закладчиков», «закладчиков – самофасовщиков», инструктировали о способах и методах конспирации при выполнении ими своей преступной деятельности; давали им указания о получении оптовых партий наркотических средств, о видах, фасовке и количестве наркотических средств, которое необходимо поместить в тайники; о населенных пунктах и районах в них, на территории которых необходимо было оборудовать тайники с наркотическими средствами; на основании направляемых «водителями», «складами», «курьерами - закладчиками», «закладчиками – самофасовщиками» отчетов, подготавливали общие отчеты о проделанной указанными участниками организованной группы работе, которые с целью выплаты заработной платы сверяли с иными участникам организованной группы - «финансистами», которым вышеуказанные участники организованной группы также направляли отчеты о проделанной работе с указанием общей суммы заработной платы; в соответствии с правилами, установленными «организатором-руководителем» организованной группы, в целях обеспечения преступной деятельности самостоятельно накладывали штрафы в виде лишения части заработной платы за некачественное выполнение работы по оборудованию «тайников» с наркотическими средствами, в том числе повлекшее утрату наркотического средства, и за нарушение правил техники безопасности; выдавали премии за выполнение работы сверх установленного объема по инициативе «куратора»; выдавали участникам организованной группы «купоны» на приобретение наркотических средств для личного потребления в интернет – магазине по продаже наркотических средств 

<

данные изъяты>; контролировали взаимодействие между подконтрольными участниками организованной группы; уточняли у участников организованной группы места оборудованных ими тайников с наркотическими средствами, в случае если у иных участников организованной группы возникали проблемы с их поиском, в том числе уточняли у «курьеров - закладчиков» и (или) «закладчиков – самофасовщиков», точные места оборудованных теми тайников с наркотическими средствами, при возникновении у покупателей наркотических средств проблем с их поиском. За выполнение своих преступных действий «кураторы» получали денежное вознаграждение.

«Финансисты» - неустановленные лица, использующие в приложении 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты> и иные, являвшиеся участниками организованной группы, ответственными за все денежные операции, осуществляемые участниками организованной группы и покупателями наркотических средств, в обязанности которых входила систематизация поступивших денежных средств от покупателей наркотических средств, осуществление переводов денежных средств иным участникам организованной группы в качестве заработной платы за их преступную деятельность, осуществляемые, в том числе, после сопоставления сведений, предоставленных «водителями», «складами», «курьерами - закладчиками», «закладчиками – самофасовщиками» со сведениями, предоставленными «кураторами». За выполнение своих преступных действий «финансисты» получали денежное вознаграждение.

«Операторы интернет-магазина» - неустановленные лица, являвшиеся участниками организованной группы, использующие в приложении 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты> (имя пользователя 

<

данные изъяты>)) и иные общались с покупателями наркотических средств, обратившимися для их приобретения в интернет-магазин по продаже наркотических средств 

<

данные изъяты>, осуществлявший продажи наркотических средств посредством приложения 

<

данные изъяты>, и сообщали тем номера счетов, на которые необходимо было осуществить внесение денежных средств в счет оплаты приобретаемых наркотических средств; после получения оплаты сообщали приобретателям сведения о местонахождении тайников с наркотическими средствами, оборудованными «курьерами - закладчиками» и (или) «закладчиками – самофасовщиками»; в случае, если покупатели после оплаты не могли найти наркотические средства в тайнике, оборудованном «курьером - закладчиком» и (или) «закладчиком – самофасовщиком», «операторы интернет-магазина» уточняли через «куратора» у «курьера - закладчика» и (или) «закладчика – самофасовщика» наиболее точное место расположения тайника с наркотическим средством. Кроме этого, «операторы интернет-магазина» осуществляли администрирование специально разработанных «ботов» интернет-магазина по продаже наркотических средств 

<

данные изъяты>, в том числе «бота» 

<

данные изъяты>, осуществлявших продажу наркотических средств в автоматическом режиме путем выполнения заранее поставленных задач, обеспечивая загрузку в них полученных от «куратора» адресов тайников, содержащих наркотические средства. За выполнение своих преступных действий «операторы интернет-магазина» получали денежное вознаграждение.

«Техническая поддержка интернет-магазина» - неустановленные лица, являвшиеся участниками организованной группы, которые посредством вымышленных аккаунтов в приложении 

<

данные изъяты> общались с покупателями интернет-магазина по продаже наркотических средств 

<

данные изъяты> при возникновении у тех проблем с оплатой приобретаемого наркотического средства и оказывали им содействие с целью разрешения данных проблем. Кроме этого, неустановленные лица из «технической поддержки интернет - магазина» осуществляли администрирование специально разработанных «ботов» интернет-магазина по продаже наркотических средств 

<

данные изъяты>, в том числе «бота» 

<

данные изъяты> (имя пользователя 

<

данные изъяты>, осуществлявших решение возникающих вопросов в автоматическом режиме при оплате наркотических средств путем выполнения заранее поставленных задач. За выполнение своих преступных действий «техническая поддержка интернет-магазина» получали денежное вознаграждение.

«Водители» - неустановленные лица, в обязанности которых входило: получение крупных оптовых партий наркотических средств, формирование из них оптовых партий меньшими массами (средних оптовых партий) наркотического средства, перемещение их и последующее помещение с соблюдением мер конспирации в тайники («закладки») для дальнейшей передачи другим участникам организованной группы, выполнявшим преступную роль «складов»; передача посредством приложения 

<

данные изъяты> с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о местонахождении оборудованных ими «тайников» с наркотическими средствами «куратору» для последующей передачи участникам организованной группы, выполняющим роль «складов». За выполнение своих преступных действий «водители» получали денежное вознаграждение. 

«Склады» – неустановленные лица, являющиеся участниками организованной группы, в обязанности которых входило получение средних оптовых партий наркотических средств из тайников, оборудованных «водителями», формирование из них как меньших не расфасованных оптовых партий с последующим помещением с соблюдением мер конспирации в тайники для дальнейшей передачи другим участникам организованной группы - «закладчикам – самофасовщикам», так и их фасовка в свертки, наиболее удобные для розничного сбыта, сформированных меньших оптовых партий и последующее помещение с соблюдением мер конспирации в тайники для дальнейшей передачи другим участникам организованной группы, выполнявшим преступную роль «курьеров - закладчиков»; передача посредством приложения 

<

данные изъяты> с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о местонахождении оборудованных ими тайников с наркотическими средствами «куратору» для последующей передачи иным участникам организованной группы, выполняющим роли «закладчиков – самофасовщиков» и «курьеров - закладчиков». За выполнение своих преступных действий «склады» получали денежное вознаграждение.

«Закладчики-самофасовщики» наркотических средств – ФИО1 (с сентября 2024 находясь на территории г. Белгорода, была вовлечена в преступную деятельность неустановленными участниками организованной группы, и до задержания сотрудниками полиции 27 января 2025 года являлась активным участниками организованной преступной группы) и иные неустановленные лица, являющиеся участниками организованной группы, в обязанности которых входило получение не расфасованных оптовых партий наркотических средств из тайников, оборудованных «складами», их фасовка в соответствии с указаниями «куратора» различными массами в свертки, наиболее удобные для розничного сбыта; помещение свертков с наркотическими средствами с соблюдением мер конспирации в тайники для последующего незаконного розничного сбыта приобретателям наркотических средств посредством интернет-магазинов по продаже наркотических средств 

<

данные изъяты>; передача посредством приложения 

<

данные изъяты> с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о местонахождении оборудованных ими тайников с наркотическими средствами «куратору» для последующего незаконного розничного сбыта неограниченному кругу лиц (приобретателям наркотических средств); уточнение конкретных мест оборудованных ими тайников с наркотическими средствами, в том числе по фотографиям, полученным от приобретателей данных средств. За выполнение своих преступных действий «закладчики-самофасовщики» получали денежное вознаграждение за каждый оборудованный ими тайник с наркотическим средством, а также за каждый сформированный сверток с наркотическим средством.

«Курьеры-закладчики» наркотических средств – ФИО1 (в период с конца мая 2024 года по начало июня 2024 года, а также с сентября 2024 года находясь на территории г. Белгорода, была вовлечена в преступную деятельность неустановленными участниками организованной группы, и до задержания сотрудниками полиции 27 января 2025 года являлась активным участниками организованной преступной группы) и иные неустановленные лица, действуя под руководством «куратора», использующего в приложении 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты> и иные, выполняли отведенные им роли «курьеров-закладчиков» наркотических средств, в обязанности которых входило получение оптовых партий расфасованных по сверткам наркотических средств из тайников, оборудованных «складами», помещение указанных свертков в соответствии с указаниями «куратора» с соблюдением мер конспирации в тайники для последующего незаконного розничного сбыта приобретателям наркотических средств посредством интернет-магазинов по продаже наркотических средств 

<

данные изъяты>; передача посредством приложения 

<

данные изъяты> с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о местонахождении оборудованных ими тайников с наркотическими средствами «куратору» для последующего незаконного розничного сбыта неограниченному кругу лиц (приобретателям наркотических средств); уточнение конкретных мест оборудованных ими тайников с наркотическими средствами, в том числе по фотографиям, полученным от приобретателей данных средств. За выполнение своих преступных действий «курьеры-закладчики» получали денежное вознаграждение за каждый оборудованный ими тайник с наркотическим средством.

Настоящая схема преступной деятельности позволяла участникам организованной группы («организатору-руководителю», «вербовщикам», «кадровикам-стажировщикам», «кураторам», «финансистам», «операторам интернет-магазина», «технической поддержки интернет-магазина»), не имея непосредственного контакта с наркотическими средствами и их приобретателями, и не рискуя быть задержанными при совершении преступлений, дистанционно управлять процессом незаконного сбыта наркотических средств и отслеживать поступление и распределение денежных средств.

Вступая в организованную группу, все её члены действовали с единым умыслом, направленным на незаконный сбыт наркотических средств и преступное обогащение от совершенных ими преступлений.

Созданная неустановленным лицом организованная группа, характеризовалась следующими признаками:

- организованностью, состоявшей в четком распределении ролей и обязанностей между участниками организованной группы, их преступной специализации, тесном взаимодействии друг с другом, обучением новых участников, взаимозаменяемостью, в том числе осуществление преступных функций одними лицами;

- структурированностью, которая выражается в наличии в составе организованной группы, объединенной единым руководством, иерархической вертикали подчинения, функциональной структуры распределения преступных ролей между отдельными участниками «вербовщиками, «кадровиками-стажировщиками», «кураторами», «водителями», «складами», «курьерами - закладчиками», «закладчиками-самофасовщиками», «операторами интернет-магазина», «технической поддержки интерне-магазина», «финансистами»;

- устойчивостью, которая проявлялась в длительном периоде осуществления организованной преступной деятельности (в период времени с не позднее мая 2024 года по январь 2025 года). Организованная группа отличалась постоянством состава ее участников, стойкостью связей между участниками, постоянством организационных форм и методов совершения преступлений, тщательным планированием и подготовкой отдельных преступлений;

- сплочённостью, выражавшейся в наличии у участников организованной группы единого умысла на систематическое совершение особо тяжких преступлений – незаконных сбытов наркотических средств, для получения финансовой выгоды, осознании всеми участниками организованной группы общих преступных целей и намерений, превращающих организованную группу в единое целое, осознанием своей принадлежности к ней;

- внутренней дисциплиной, заключавшейся в беспрекословном подчинении ее участников «организатору». Все члены организованной группы неукоснительно следовали плану преступной деятельности, разработанному «организатором» и его указаниям при совершении отдельных преступлений, четко соблюдали меры конспирации, исполнение и выработку поставленного плана при оборудовании тайников с наркотическими средствами; 

- детальным планированием и отлаженностью механизма совместной преступной деятельности, обеспечивавшим согласованность действий отдельных участников организованной группы в достижении результата преступной деятельности – извлечения максимальной прибыли от сбыта наркотиков;

- строгой конспирацией при осуществлении преступной деятельности:

- при совершении преступлений участники организованной группы соблюдали разработанные «организатором» меры конспирации, о которых подробно инструктировались. С целью поддержания между собой оперативной связи при осуществлении преступной деятельности участники организованной группы общались посредством использования информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере 

<

данные изъяты>, личные встречи между участниками организованной группы были запрещены. С целью обеспечения конспирации, участники организованной группы общались с приобретателями наркотиков, а также с другими участниками под вымышленными именами. 

- незаконная деятельность, связанная с незаконными сбытами наркотических средств, а именно непосредственная продажа наркотических средств, осуществлялась в крипто-валюте, не позволяющей правоохранительным органам и соответствующим финансовым учреждениям установить источник ее получения и отследить ее дальнейший оборот (движение).

- участники организованной группы при общении между собой посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в целях конспирации использовали условные обозначения, называя наркотические средства: «МК», «ск», «меф», «шишки» и т.д.; 

- высокой материально-технической оснащенностью и техническим уровнем преступной деятельности, проявлявшейся в наличии и в постоянном использовании: информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», наличие модернизированной, сети виртуального интернет-магазина 

<

данные изъяты> в приложении 

<

данные изъяты>, позволяющего осуществлять бесконтактные сбыты наркотических средств путем информирования покупателей (потребителей) наркотических средств, о местах оборудованных тайников с наркотическими средствами; мобильных устройств, позволявших осуществлять «бесконтактную» торговлю наркотиком, электронных платежных терминалов, банковских счетов и карт для получения денежных средств от преступной деятельности.

Уголовные дела в отношении неустановленных лиц выделены в отдельное производство.

Таким образом, участниками организованной группы в период времени с не позднее конца мая 2024 года по 27 января 2025 года на территории Российской Федерации, в том числе в городах Белгород, Старый Оскол, Шебекино Белгородской области, Курск, Обоянь Курской области, осуществлялся незаконный сбыт наркотических средств, содержащих 

<

данные изъяты>.

Так, неустановленное лицо, использующее в приложении 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты>, согласно отведенной ему в организованной группе роли «куратора», около 09 часов 20 января 2025 года, с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», посредством вышеуказанного аккаунта в приложении 

<

данные изъяты>, путем отправки сообщения передало ФИО1, использующей в приложении 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>, сопряженный с абонентским номером №», выполняющей в организованной группе роль «закладчика - самофасовщика», сведения о местонахождении тайника с оптовой партией не расфасованного наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, общей массой не менее 13,54 грамма, располагавшегося в подъезде дома по бульвару Юности г. Белгорода (точное место, номер дома и подъезда, в ходе следствия не установлены), с целью дальнейшего незаконного розничного сбыта организованной группой неустановленному кругу лиц, бесконтактным способом путем оборудования тайников. 

В тот же день около 10 часов ФИО1, согласно отведенной ей в организованной группе роли «закладчика-самофасовщика», действуя единым умыслом с иными участниками организованной группы и по указанию неустановленного лица, использующего в приложении 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты>, и выполняющего в организованной группе роль «куратора», с целью последующего незаконного розничного сбыта незаконно приобрела в тайнике в шахте лифта, располагавшемся в подъезде дома по бульвару Юности г. Белгорода (точное место, номер дома и подъезда, в ходе следствия не установлены), оптовую партию не расфасованного наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, общей массой не менее 13,54 грамма, которое незаконно перевезла на неустановленном в ходе следствия автомобиле от места незаконного приобретения в квартиру по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где продолжила незаконно хранить вышеуказанное наркотическое средство с целью последующей фасовки, упаковки и дальнейшего незаконного сбыта организованной группой неограниченному кругу покупателей бесконтактным способом, путем оборудования тайников («закладок»).

Во исполнение единого с иными участниками организованной группы преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО1, выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика-самофасовщика», 24 января 2025 года в период времени с 05 часов до 06 часов, находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осуществила взвешивание приобретенного при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, произвела его упаковку в не менее чем 30 (тридцать) свёртков, массами в указанных свертках 

<

данные изъяты>, наиболее удобным для последующего незаконного сбыта неограниченному кругу покупателей бесконтактным способом, путем оборудования тайников («закладок»).

В дальнейшем, ФИО1, незаконно храня при себе часть незаконно приобретенного 20 января 2025 года при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой не менее 0,39 грамма, упакованного не менее чем в 1 сверток, действуя во исполнение единого с иными участниками организованной группы преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, и выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика-самофасовщика», 26 января 2025 года прибыла на 6 этаж подъезда №6 дома №10 по ул. Щорса г. Белгорода, где в нарушении требований п. 1 ст. 14 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», около 19 часов 00 минут 26 января 2025 года поместила упакованное в сверток наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,39 грамма, в тайник на внутренней стене мусоропровода, с целью последующего незаконного розничного сбыта организованной группой неустановленному кругу лиц, бесконтактным способом с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», путем оборудования тайников – «закладок». 

После этого, ФИО1 в соответствии с достигнутой договоренностью с иными участниками организованной группы, выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика - самофасовщика», используя принадлежащий ей мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>), модель «

<

данные изъяты>), 26 января 2025 года около 19 часов 00 минут произвела фотографирование оборудованного ею тайника с наркотическим средством, содержащим 

<

данные изъяты>, массой 0,39 грамма, и в указанное время с помощью графического редактора нанесла на данную фотографию описание тайника: «Щорса10п6э6 открыли, в углу приклеен», для последующей передачи указанных сведений неустановленному лицу, использующему в приложение 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты>, выполняющему в организованной группе роль «куратора», с целью дальнейшего незаконного сбыта организованной группой с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой 0,39 грамма, что согласно Постановления Правительства РФ от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к значительному размеру наркотических средств, с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, не были доведены ФИО1 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 27 января 2025 года в 11 часов 16 минут была задержана сотрудниками полиции при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого в соответствии с Федеральным законом «Об оперативно-розыскной деятельности» от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ, а вышеуказанное наркотическое средство было изъято сотрудниками полиции из незаконного оборота в установленном законом порядке 27 января 2025 года в период времени с 19 часов 15 минут до 19 часов 30 минут в ходе осмотра места происшествия – 6 этажа подъезда №6 дома №10 по ул. Щорса г. Белгорода. 

ФИО1, незаконно храня при себе часть незаконно приобретенного 20 января 2025 года при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой не менее 0,38 грамма, упакованного не менее чем в 1 сверток, действуя во исполнение единого с иными участниками организованной группы преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, и выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика-самофасовщика», 26 января 2025 года прибыла на 4 этаж подъезда №6 дома №10 по ул. Щорса г. Белгорода, где в нарушении требований п. 1 ст. 14 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», около 19 часов 00 минут 26 января 2025 года поместила упакованное в сверток наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,38 грамма, в тайник на внутренней стороне дверцы электрощитовой, с целью последующего незаконного розничного сбыта организованной группой неустановленному кругу лиц, бесконтактным способом с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», путем оборудования тайников – «закладок». 

После этого, ФИО1 в соответствии с достигнутой договоренностью с иными участниками организованной группы, выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика - самофасовщика», используя принадлежащий ей мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>), модель «

<

данные изъяты>), 26 января 2025 года около 19 часов произвела фотографирование оборудованного ею тайника с наркотическим средством, содержащим 

<

данные изъяты>, массой 0,38 грамма, и в указанное время с помощью графического редактора нанесла на данную фотографию описание тайника: «Щорса10п6э4», для последующей передачи указанных сведений неустановленному лицу, использующему в приложение 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты>, выполняющему в организованной группе роль «куратора», с целью дальнейшего незаконного сбыта организованной группой с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой 0,38 грамма, что согласно Постановления Правительства РФ от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к значительному размеру наркотических средств, с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, не были доведены ФИО1 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 27 января 2025 года в 11 часов 16 минут была задержана сотрудниками полиции при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого в соответствии с Федеральным законом «Об оперативно-розыскной деятельности» от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ, а вышеуказанное наркотическое средство было изъято сотрудниками полиции из незаконного оборота в установленном законом порядке 27 января 2025 года в период времени с 19 часов 35 минут до 19 часов 50 минут в ходе осмотра места происшествия – 4 этажа подъезда №6 дома №10 по ул. Щорса г.Белгорода. 

ФИО1, незаконно храня при себе часть незаконно приобретенного 20 января 2025 года при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой не менее 0,44 грамма, упакованного не менее чем в 1 сверток, действуя во исполнение единого с иными участниками организованной группы преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, и выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика-самофасовщика», 26 января 2025 года прибыла на лестничную площадку между 2 и 3 этажами подъезда №6 дома №10 по ул. Щорса г. Белгорода, где в нарушении требований п. 1 ст. 14 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», около 19 часов 00 минут 26 января 2025 года поместила упакованное в сверток наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,44 грамма, в тайник у основания перил в щели между плитой и ступенькой, с целью последующего незаконного розничного сбыта организованной группой неустановленному кругу лиц, бесконтактным способом с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», путем оборудования тайников – «закладок». 

После этого, ФИО1 в соответствии с достигнутой договоренностью с иными участниками организованной группы, выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика - самофасовщика», используя принадлежащий ей мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>), модель «

<

данные изъяты>), 26 января 2025 года около 19 часов произвела фотографирование оборудованного ею тайника с наркотическим средством, содержащим 

<

данные изъяты>, массой 0,44 грамма, и в указанное время с помощью графического редактора нанесла на данную фотографию описание тайника: «Щорса10п6между2и3этв щели, иметь что то острое выковырнуть», для последующей передачи указанных сведений неустановленному лицу, использующему в приложение 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты>, выполняющему в организованной группе роль «куратора», с целью дальнейшего незаконного сбыта организованной группой с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой 0,44 грамма, что согласно Постановления Правительства РФ от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к значительному размеру наркотических средств, с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, не были доведены ФИО1 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 27 января 2025 года в 11 часов 16 минут была задержана сотрудниками полиции при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого в соответствии с Федеральным законом «Об оперативно-розыскной деятельности» от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ, а вышеуказанное наркотическое средство было изъято сотрудниками полиции из незаконного оборота в установленном законом порядке 27 января 2025 года в период времени с 19 часов 55 минут до 20 часов 10 минут в ходе осмотра места происшествия – лестничной площадки между 2 и 3 этажами подъезда №6 дома №10 по ул. Щорса г. Белгорода. 

ФИО1, незаконно храня при себе часть незаконно приобретенного 20 января 2025 года при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой не менее 0,54 грамма, упакованного не менее чем в 1 сверток, действуя во исполнение единого с иными участниками организованной группы преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, и выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика-самофасовщика», 26 января 2025 года прибыла на 5 этаж подъезда №2 дома №45 по ул. Комсомольская г. Белгорода, где в нарушении требований п. 1 ст. 14 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», около 19 часов 20 минут 26 января 2025 года поместила упакованное в сверток наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,54 грамма, в тайник на обратной стороне передней ножки металлического шкафа, с целью последующего незаконного розничного сбыта организованной группой неустановленному кругу лиц, бесконтактным способом с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», путем оборудования тайников – «закладок». 

После этого, ФИО1 в соответствии с достигнутой договоренностью с иными участниками организованной группы, выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика - самофасовщика», используя принадлежащий ей мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>), модель «

<

данные изъяты>), 26 января 2025 года около 19 часов 20 минут произвела фотографирование оборудованного ею тайника с наркотическим средством, содержащим 

<

данные изъяты>, массой 0,54 грамма, и в указанное время с помощью графического редактора нанесла на данную фотографию описание тайника: «Комсмомольская 45 п2 э5приклеен на ножке», для последующей передачи указанных сведений неустановленному лицу, использующему в приложение 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты>, выполняющему в организованной группе роль «куратора», с целью дальнейшего незаконного сбыта организованной группой с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой 0,54 грамма, что согласно Постановления Правительства РФ от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к значительному размеру наркотических средств, с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, не были доведены ФИО1 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 27 января 2025 года в 11 часов 16 минут была задержана сотрудниками полиции при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого в соответствии с Федеральным законом «Об оперативно-розыскной деятельности» от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ, а вышеуказанное наркотическое средство было изъято сотрудниками полиции из незаконного оборота в установленном законом порядке 27 января 2025 года в период времени с 18 часов 15 минут до 18 часов 30 минут в ходе осмотра места происшествия – 5 этажа подъезда №2 дома №45 по ул. Комсомольская г. Белгорода. 

ФИО1, незаконно храня при себе часть незаконно приобретенного 20 января 2025 года при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой не менее 0,50 грамма, упакованного не менее чем в 1 сверток, действуя во исполнение единого с иными участниками организованной группы преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, и выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика-самофасовщика», 26 января 2025 года прибыла на лестничную клетку между 4 и 5 этажами подъезда №2 дома №45 по ул. Комсомольская г. Белгорода, где в нарушении требований п. 1 ст. 14 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», около 19 часов 20 минут 26 января 2025 года поместила упакованное в сверток наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,50 грамма, в тайник в распределительном щите сети интернет, с целью последующего незаконного розничного сбыта организованной группой неустановленному кругу лиц, бесконтактным способом с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», путем оборудования тайников – «закладок». 

После этого, ФИО1 в соответствии с достигнутой договоренностью с иными участниками организованной группы, выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика - самофасовщика», используя принадлежащий ей мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>), модель «

<

данные изъяты>), 26 января 2025 года около 19 часов 20 минут произвела фотографирование оборудованного ею тайника с наркотическим средством, содержащим 

<

данные изъяты>, массой 0,50 грамма, и в указанное время с помощью графического редактора нанесла на данную фотографию описание тайника: «Комсомольская 45 между 4и5эт.», для последующей передачи указанных сведений неустановленному лицу, использующему в приложение 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты>, выполняющему в организованной группе роль «куратора», с целью дальнейшего незаконного сбыта организованной группой с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой 0,50 грамма, что согласно Постановления Правительства РФ от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к значительному размеру наркотических средств, с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, не были доведены ФИО1 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 27 января 2025 года в 11 часов 16 минут была задержана сотрудниками полиции при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого в соответствии с Федеральным законом «Об оперативно-розыскной деятельности» от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ, а вышеуказанное наркотическое средство было изъято сотрудниками полиции из незаконного оборота в установленном законом порядке 27 января 2025 года в период времени с 18 часов 35 минут до 18 часов 50 минут в ходе осмотра места происшествия – лестничной клетки между 4 и 5 этажами подъезда №2 дома №45 по ул. Комсомольская г. Белгорода. 

ФИО1, незаконно храня при себе часть незаконно приобретенного 20 января 2025 года при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой не менее 0,45 грамма, упакованного не менее чем в 1 сверток, действуя во исполнение единого с иными участниками организованной группы преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, и выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика-самофасовщика», 26 января 2025 года прибыла на лестничную площадку между 3 и 4 этажами подъезда №2 дома №45 по ул. Комсомольская г. Белгорода, где в нарушении требований п. 1 ст. 14 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», около 19 часов 20 минут 26 января 2025 года поместила упакованное в сверток наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,45 грамма, в тайник в отверстие между напольной плитой и пластиковой трубой, с целью последующего незаконного розничного сбыта организованной группой неустановленному кругу лиц, бесконтактным способом с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», путем оборудования тайников – «закладок». 

После этого, ФИО1 в соответствии с достигнутой договоренностью с иными участниками организованной группы, выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика - самофасовщика», используя принадлежащий ей мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>), модель «

<

данные изъяты>), 26 января 2025 года около 19 часов 20 минут произвела фотографирование оборудованного ею тайника с наркотическим средством, содержащим 

<

данные изъяты>, массой 0,45 грамма, и в указанное время с помощью графического редактора нанесла на данную фотографию описание тайника: «Комсомольская 45 п2между 2и3или 4эт, иметь что то тонкое острое, чтобы достать», для последующей передачи указанных сведений неустановленному лицу, использующему в приложение 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты>, выполняющему в организованной группе роль «куратора», с целью дальнейшего незаконного сбыта организованной группой с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой 0,45 грамма, что согласно Постановления Правительства РФ от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к значительному размеру наркотических средств, с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, не были доведены ФИО1 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 27 января 2025 года в 11 часов 16 минут была задержана сотрудниками полиции при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого в соответствии с Федеральным законом «Об оперативно-розыскной деятельности» от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ, а вышеуказанное наркотическое средство было изъято сотрудниками полиции из незаконного оборота в установленном законом порядке 27 января 2025 года в период времени с 18 часов 55 минут до 19 часов 10 минут в ходе осмотра места происшествия – лестничной площадки между 3 и 4 этажами подъезда №2 дома №45 по ул. Комсомольская г. Белгорода. 

ФИО1, незаконно храня при себе часть незаконно приобретенного 20 января 2025 года при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой не менее 0,50 грамма, упакованного не менее чем в 1 сверток, действуя во исполнение единого с иными участниками организованной группы преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, и выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика-самофасовщика», 26 января 2025 года прибыла на 7 этаж подъезда №4 дома №129 «а» по ул. Железнодорожная г. Белгорода, где в нарушении требований п. 1 ст. 14 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», около 20 часов 00 минут 26 января 2025 года поместила упакованное в сверток наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,50 грамма, в тайник во внутренней верхней правой секции батареи, с целью последующего незаконного розничного сбыта организованной группой неустановленному кругу лиц, бесконтактным способом с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», путем оборудования тайников – «закладок». 

После этого, ФИО1 в соответствии с достигнутой договоренностью с иными участниками организованной группы, выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика - самофасовщика», используя принадлежащий ей мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>), модель «

<

данные изъяты>), 26 января 2025 года около 20 часов 00 минут произвела фотографирование оборудованного ею тайника с наркотическим средством, содержащим 

<

данные изъяты>, массой 0,50 грамма, и в указанное время с помощью графического редактора нанесла на данную фотографию описание тайника: «Железнодорожная 129а п4 э7», для последующей передачи указанных сведений неустановленному лицу, использующему в приложение 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты>, выполняющему в организованной группе роль «куратора», с целью дальнейшего незаконного сбыта организованной группой с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой 0,50 грамма, что согласно Постановления Правительства РФ от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к значительному размеру наркотических средств, с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, не были доведены ФИО1 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 27 января 2025 года в 11 часов 16 минут была задержана сотрудниками полиции при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого в соответствии с Федеральным законом «Об оперативно-розыскной деятельности» от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ, а вышеуказанное наркотическое средство было изъято сотрудниками полиции из незаконного оборота в установленном законом порядке 27 января 2025 года в период времени с 16 часов 30 минут до 16 часов 45 минут в ходе осмотра места происшествия – 7 этажа подъезда №4 дома №129 «а» по ул. Железнодорожная г. Белгорода. 

ФИО1, незаконно храня при себе часть незаконно приобретенного 20 января 2025 года при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой не менее 0,50 грамма, упакованного не менее чем в 1 сверток, действуя во исполнение единого с иными участниками организованной группы преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, и выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика-самофасовщика», 26 января 2025 года прибыла на 5 этаж подъезда №4 дома №129 «а» по ул. Железнодорожная г.Белгорода, где в нарушении требований п. 1 ст. 14 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», около 20 часов 00 минут 26 января 2025 года поместила упакованное в сверток наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,50 грамма, в тайник с обратной стороны мусоропровода, с целью последующего незаконного розничного сбыта организованной группой неустановленному кругу лиц, бесконтактным способом с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», путем оборудования тайников – «закладок». 

После этого, ФИО1 в соответствии с достигнутой договоренностью с иными участниками организованной группы, выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика - самофасовщика», используя принадлежащий ей мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>), модель «

<

данные изъяты>), 26 января 2025 года около 20 часов произвела фотографирование оборудованного ею тайника с наркотическим средством, содержащим 

<

данные изъяты>, массой 0,50 грамма, и в указанное время с помощью графического редактора нанесла на данную фотографию описание тайника: «Железнодорожная 129а п4 э5 внутри вверху в углу», для последующей передачи указанных сведений неустановленному лицу, использующему в приложение 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты>, выполняющему в организованной группе роль «куратора», с целью дальнейшего незаконного сбыта организованной группой с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой 0,50 грамма, что согласно Постановления Правительства РФ от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к значительному размеру наркотических средств, с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, не были доведены ФИО1 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 27 января 2025 года в 11 часов 16 минут была задержана сотрудниками полиции при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого в соответствии с Федеральным законом «Об оперативно-розыскной деятельности» от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ, а вышеуказанное наркотическое средство было изъято сотрудниками полиции из незаконного оборота в установленном законом порядке 27 января 2025 года в период времени с 16 часов 50 минут до 17 часов 05 минут в ходе осмотра места происшествия – 5 этажа подъезда №4 дома №129 «а» по ул. Железнодорожная г. Белгорода. 

ФИО1, незаконно храня при себе часть незаконно приобретенного 20 января 2025 года при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой не менее 0,42 грамма, упакованного не менее чем в 1 сверток, действуя во исполнение единого с иными участниками организованной группы преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, и выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика-самофасовщика», 26 января 2025 года прибыла на 1 этаж подъезда №4 дома №129 «а» по ул. Железнодорожная г.Белгорода, где в нарушении требований п. 1 ст. 14 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», около 20 часов 00 минут 26 января 2025 года поместила упакованное в сверток наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,42 грамма, в тайник с обратной нижней части почтового ящика закрепленного на стене, с целью последующего незаконного розничного сбыта организованной группой неустановленному кругу лиц, бесконтактным способом с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», путем оборудования тайников – «закладок». 

После этого, ФИО1 в соответствии с достигнутой договоренностью с иными участниками организованной группы, выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика - самофасовщика», используя принадлежащий ей мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>), модель «

<

данные изъяты>), 26 января 2025 года около 20 часов 00 минут произвела фотографирование оборудованного ею тайника с наркотическим средством, содержащим 

<

данные изъяты>, массой 0,42 грамма, и в указанное время с помощью графического редактора нанесла на данную фотографию описание тайника: «Железнодорожная 129а п4 э1 сзади ящиков приклеен», для последующей передачи указанных сведений неустановленному лицу, использующему в приложение 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты>, выполняющему в организованной группе роль «куратора», с целью дальнейшего незаконного сбыта организованной группой с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой 0,42 грамма, что согласно Постановления Правительства РФ от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к значительному размеру наркотических средств, с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, не были доведены ФИО1 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 27 января 2025 года в 11 часов 16 минут была задержана сотрудниками полиции при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого в соответствии с Федеральным законом «Об оперативно-розыскной деятельности» от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ, а вышеуказанное наркотическое средство было изъято сотрудниками полиции из незаконного оборота в установленном законом порядке 27 января 2025 года в период времени с 17 часов 10 минут до 17 часов 25 минут в ходе осмотра места происшествия – 1 этажа подъезда №4 дома №129 «а»по ул. Железнодорожная г. Белгорода. 

ФИО1, незаконно храня при себе часть незаконно приобретенного 20 января 2025 года при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой не менее 0,50 грамма, упакованного не менее чем в 1 сверток, действуя во исполнение единого с иными участниками организованной группы преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, и выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика-самофасовщика», 26 января 2025 года прибыла на 3 этаж подъезда №3 дома №129 «а» по ул. Железнодорожная г. Белгорода, где в нарушении требований п. 1 ст. 14 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», около 20 часов 00 минут 26 января 2025 года поместила упакованное в сверток наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,50 грамма, в тайник с обратной стороны мусоропровода, с целью последующего незаконного розничного сбыта организованной группой неустановленному кругу лиц, бесконтактным способом с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», путем оборудования тайников – «закладок». 

После этого, ФИО1 в соответствии с достигнутой договоренностью с иными участниками организованной группы, выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика - самофасовщика», используя принадлежащий ей мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>), модель «

<

данные изъяты>), 26 января 2025 года около 20 часов 00 минут произвела фотографирование оборудованного ею тайника с наркотическим средством, содержащим 

<

данные изъяты>, массой 0,50 грамма, и в указанное время с помощью графического редактора нанесла на данную фотографию описание тайника: «Железнодорожная 129а п 3 э 3 внутри в углу вверху приклеен», для последующей передачи указанных сведений неустановленному лицу, использующему в приложение 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты>, выполняющему в организованной группе роль «куратора», с целью дальнейшего незаконного сбыта организованной группой с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой 0,50 грамма, что согласно Постановления Правительства РФ от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к значительному размеру наркотических средств, с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, не были доведены ФИО1 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 27 января 2025 года в 11 часов 16 минут была задержана сотрудниками полиции при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого в соответствии с Федеральным законом «Об оперативно-розыскной деятельности» от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ, а вышеуказанное наркотическое средство было изъято сотрудниками полиции из незаконного оборота в установленном законом порядке 27 января 2025 года в период времени с 17 часов 30 минут до 17 часов 45 минут в ходе осмотра места происшествия – 3 этажа подъезда №3 дома №129 «а» по ул. Железнодорожная г. Белгорода. 

ФИО1, незаконно храня при себе часть незаконно приобретенного 20 января 2025 года при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой не менее 0,47 грамма, упакованного не менее чем в 1 сверток, действуя во исполнение единого с иными участниками организованной группы преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, и выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика-самофасовщика», 26 января 2025 года прибыла на 2 этаж подъезда №3 дома №129 «а» по ул. Железнодорожная г.Белгорода, где в нарушении требований п. 1 ст. 14 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», около 20 часов 26 января 2025 года поместила упакованное в сверток наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,47 грамма, в тайник внутри распределительной пластиковой коробки, с целью последующего незаконного розничного сбыта организованной группой неустановленному кругу лиц, бесконтактным способом с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», путем оборудования тайников – «закладок». 

После этого, ФИО1 в соответствии с достигнутой договоренностью с иными участниками организованной группы, выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика - самофасовщика», используя принадлежащий ей мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>), модель «

<

данные изъяты>), 26 января 2025 года около 20 часов 00 минут произвела фотографирование оборудованного ею тайника с наркотическим средством, содержащим 

<

данные изъяты>, массой 0,47 грамма, и в указанное время с помощью графического редактора нанесла на данную фотографию описание тайника: «Железнодорожная 129а п3 э2», для последующей передачи указанных сведений неустановленному лицу, использующему в приложение 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты>, выполняющему в организованной группе роль «куратора», с целью дальнейшего незаконного сбыта организованной группой с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой 0,47 грамма, что согласно Постановления Правительства РФ от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к значительному размеру наркотических средств, с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, не были доведены ФИО1 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 27 января 2025 года в 11 часов 16 минут была задержана сотрудниками полиции при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого в соответствии с Федеральным законом «Об оперативно-розыскной деятельности» от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ, а вышеуказанное наркотическое средство было изъято сотрудниками полиции из незаконного оборота в установленном законом порядке 27 января 2025 года в период времени с 17 часов 50 минут до 18 часов 05 минут в ходе осмотра места происшествия – 2 этажа подъезда №3 дома №129 «а» по ул. Железнодорожная г. Белгорода. 

ФИО1, незаконно храня при себе часть незаконно приобретенного 20 января 2025 года при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой не менее 0,44 грамма, упакованного не менее чем в 1 сверток, действуя во исполнение единого с иными участниками организованной группы преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, и выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика-самофасовщика», 26 января 2025 года прибыла на 1 этаж подъезда №11 корпуса №1 дома №17 по ул. 5 Августа г.Белгорода, где в нарушении требований п. 1 ст. 14 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», около 20 часов 30 минут 26 января 2025 года поместила упакованное в сверток наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,44 грамма, в тайник с обратной стороны ножки железного шкафа, с целью последующего незаконного розничного сбыта организованной группой неустановленному кругу лиц, бесконтактным способом с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», путем оборудования тайников – «закладок». 

После этого, ФИО1 в соответствии с достигнутой договоренностью с иными участниками организованной группы, выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика - самофасовщика», используя принадлежащий ей мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>), модель «

<

данные изъяты>), 26 января 2025 года около 20 часов 30 минут произвела фотографирование оборудованного ею тайника с наркотическим средством, содержащим 

<

данные изъяты>, массой 0,44 грамма, и в указанное время с помощью графического редактора нанесла на данную фотографию описание тайника: «5августа 17 к1 п 11 э 1 на ножке приклеен», для последующей передачи указанных сведений неустановленному лицу, использующему в приложение 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты>, выполняющему в организованной группе роль «куратора», с целью дальнейшего незаконного сбыта организованной группой с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой 0,44 грамма, что согласно Постановления Правительства РФ от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к значительному размеру наркотических средств, с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, не были доведены ФИО1 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 27 января 2025 года в 11 часов 16 минут была задержана сотрудниками полиции при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого в соответствии с Федеральным законом «Об оперативно-розыскной деятельности» от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ, а вышеуказанное наркотическое средство было изъято сотрудниками полиции из незаконного оборота в установленном законом порядке 27 января 2025 года в период времени с 16 часов 10 минут до 16 часов 25 минут в ходе осмотра места происшествия – 1 этажа подъезда №11 корпуса №1 дома №17 по ул. 5 Августа г. Белгорода. 

ФИО1, незаконно храня при себе часть незаконно приобретенного 20 января 2025 года при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой не менее 0,41 грамма, упакованного не менее чем в 1 сверток, действуя во исполнение единого с иными участниками организованной группы преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, и выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика-самофасовщика», 27 января 2025 года прибыла на 5 этаж подъезда дома №23 по ул. Щорса г. Белгорода, где в нарушении требований п. 1 ст. 14 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в 09 часов 53 минуты 27 января 2025 года поместила упакованное в сверток наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,41 грамма, в тайник с внутренней стороны двери лифта, с целью последующего незаконного розничного сбыта организованной группой неустановленному кругу лиц, бесконтактным способом с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», путем оборудования тайников – «закладок». 

После этого, ФИО1 в соответствии с достигнутой договоренностью с иными участниками организованной группы, выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика - самофасовщика», используя принадлежащий ей мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>), модель «

<

данные изъяты>), 27 января 2025 года в 09 часов 53 минуты произвела фотографирование оборудованного ею тайника с наркотическим средством, содержащим 

<

данные изъяты>, массой 0,41 грамма, и в указанное время с помощью графического редактора нанесла на данную фотографию описание тайника: «Щорса 23 э5 в самом низу дв лифта», для последующей передачи указанных сведений неустановленному лицу, использующему в приложение 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты>, выполняющему в организованной группе роль «куратора», с целью дальнейшего незаконного сбыта организованной группой с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой 0,41 грамма, что согласно Постановления Правительства РФ от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к значительному размеру наркотических средств, с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, не были доведены ФИО1 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 27 января 2025 года в 11 часов 16 минут была задержана сотрудниками полиции при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого в соответствии с Федеральным законом «Об оперативно-розыскной деятельности» от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ, а вышеуказанное наркотическое средство было изъято сотрудниками полиции из незаконного оборота в установленном законом порядке 27 января 2025 года в период времени с 17 часов 05 минут до 17 часов 19 минут в ходе осмотра места происшествия – 5 этажа подъезда дома №23 по ул. Щорса г. Белгорода. 

ФИО1, незаконно храня при себе часть незаконно приобретенного 20 января 2025 года при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой не менее 0,50 грамма, упакованного не менее чем в 1 сверток, действуя во исполнение единого с иными участниками организованной группы преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, и выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика-самофасовщика», 27 января 2025 года прибыла на лестничную площадку между 1 и 2 этажами подъезда дома №23 по ул. Щорса г. Белгорода, где в нарушении требований п. 1 ст. 14 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в 09 часов 55 минуты 27 января 2025 года поместила упакованное в сверток наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,50 грамма, в тайник в грунте с цветком, находящимся в горшке на подоконнике, с целью последующего незаконного розничного сбыта организованной группой неустановленному кругу лиц, бесконтактным способом с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», путем оборудования тайников – «закладок». 

После этого, ФИО1 в соответствии с достигнутой договоренностью с иными участниками организованной группы, выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика - самофасовщика», используя принадлежащий ей мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>), модель «

<

данные изъяты>), 27 января 2025 года в 09 часов 55 минуты произвела фотографирование оборудованного ею тайника с наркотическим средством, содержащим 

<

данные изъяты>, массой 0,50 грамма, и в указанное время с помощью графического редактора нанесла на данную фотографию описание тайника: «Щорса 23 между 1 и 2 эт в указанном месте.», для последующей передачи указанных сведений неустановленному лицу, использующему в приложение 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты>, выполняющему в организованной группе роль «куратора», с целью дальнейшего незаконного сбыта организованной группой с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой 0,50 грамма, что согласно Постановления Правительства РФ от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к значительному размеру наркотических средств, с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, не были доведены ФИО1 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 27 января 2025 года в 11 часов 16 минут была задержана сотрудниками полиции при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого в соответствии с Федеральным законом «Об оперативно-розыскной деятельности» от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ, а вышеуказанное наркотическое средство было изъято сотрудниками полиции из незаконного оборота в установленном законом порядке 27 января 2025 года в период времени с 17 часов 21 минуты до 17 часов 34 минут в ходе осмотра места происшествия – лестничной площадки между 1 и 2 этажами подъезда дома №23 по ул. Щорса г. Белгорода. 

ФИО1, незаконно храня при себе часть незаконно приобретенного 20 января 2025 года при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой не менее 0,47 грамма, упакованного не менее чем в 1 сверток, действуя во исполнение единого с иными участниками организованной группы преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, и выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика-самофасовщика», 27 января 2025 года прибыла на 8 этаж подъезда №2 дома №1 по ул. ФИО3 г. Белгорода, где в нарушении требований п. 1 ст. 14 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в 10 часов 26 минут 27 января 2025 года поместила упакованное в сверток наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,47 грамма, в тайник с внутренней стороны двери лифта, с целью последующего незаконного розничного сбыта организованной группой неустановленному кругу лиц, бесконтактным способом с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», путем оборудования тайников – «закладок». 

После этого, ФИО1 в соответствии с достигнутой договоренностью с иными участниками организованной группы, выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика - самофасовщика», используя принадлежащий ей мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>), модель «

<

данные изъяты>), 27 января 2025 года в 10 часов 26 минут произвела фотографирование оборудованного ею тайника с наркотическим средством, содержащим 

<

данные изъяты>, массой 0,47 грамма, и в указанное время с помощью графического редактора нанесла на данную фотографию описание тайника: «ФИО4 п2 э8 дв лифта», для последующей передачи указанных сведений неустановленному лицу, использующему в приложение 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты>, выполняющему в организованной группе роль «куратора», с целью дальнейшего незаконного сбыта организованной группой с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой 0,47 грамма, что согласно Постановления Правительства РФ от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к значительному размеру наркотических средств, с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, не были доведены ФИО1 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 27 января 2025 года в 11 часов 16 минут была задержана сотрудниками полиции при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого в соответствии с Федеральным законом «Об оперативно-розыскной деятельности» от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ, а вышеуказанное наркотическое средство было изъято сотрудниками полиции из незаконного оборота в установленном законом порядке 27 января 2025 года в период времени с 17 часов 39 минут до 17 часов 52 минут в ходе осмотра места происшествия – 8 этажа подъезда №2 дома №1 по ул. ФИО3 г. Белгорода. 

ФИО1, незаконно храня при себе часть незаконно приобретенного 20 января 2025 года при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой не менее 0,41 грамма, упакованного не менее чем в 1 сверток, действуя во исполнение единого с иными участниками организованной группы преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, и выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика-самофасовщика», 27 января 2025 года прибыла на 2 этаж подъезда №2 дома №1 по ул. ФИО3 г. Белгорода, где в нарушении требований п. 1 ст. 14 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в 10 часов 27 минут 27 января 2025 года поместила упакованное в сверток наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,41 грамма, в тайник в углу щели за трубой мусоропровода, с целью последующего незаконного розничного сбыта организованной группой неустановленному кругу лиц, бесконтактным способом с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», путем оборудования тайников – «закладок». 

После этого, ФИО1 в соответствии с достигнутой договоренностью с иными участниками организованной группы, выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика - самофасовщика», используя принадлежащий ей мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>), модель «

<

данные изъяты>), 27 января 2025 года в 10 часов 27 минут произвела фотографирование оборудованного ею тайника с наркотическим средством, содержащим 

<

данные изъяты>, массой 0,41 грамма, и в указанное время с помощью графического редактора нанесла на данную фотографию описание тайника: «ФИО4 п2 э2 возле мусоропровода наклеен», для последующей передачи указанных сведений неустановленному лицу, использующему в приложение 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты>, выполняющему в организованной группе роль «куратора», с целью дальнейшего незаконного сбыта организованной группой с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой 0,41 грамма, что согласно Постановления Правительства РФ от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к значительному размеру наркотических средств, с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, не были доведены ФИО1 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 27 января 2025 года в 11 часов 16 минут была задержана сотрудниками полиции при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого в соответствии с Федеральным законом «Об оперативно-розыскной деятельности» от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ, а вышеуказанное наркотическое средство было изъято сотрудниками полиции из незаконного оборота в установленном законом порядке 27 января 2025 года в период времени с 14 часов 54 минут до 15 часов 06 минут в ходе осмотра места происшествия – 2 этажа подъезда №2 дома №1 по ул. ФИО3 г. Белгорода. 

ФИО1, незаконно храня при себе часть незаконно приобретенного 20 января 2025 года при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой не менее 0,52 грамма, упакованного не менее чем в 1 сверток, действуя во исполнение единого с иными участниками организованной группы преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, и выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика-самофасовщика», 27 января 2025 года прибыла на 1 этаж подъезда №2 дома №1 по ул. ФИО3 г. Белгорода, где в нарушении требований п. 1 ст. 14 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в 10 часов 28 минут 27 января 2025 года поместила упакованное в сверток наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,52 грамма, в тайник под ножкой металлического шкафа, с целью последующего незаконного розничного сбыта организованной группой неустановленному кругу лиц, бесконтактным способом с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», путем оборудования тайников – «закладок». 

После этого, ФИО1 в соответствии с достигнутой договоренностью с иными участниками организованной группы, выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика - самофасовщика», используя принадлежащий ей мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>), модель «

<

данные изъяты>), 27 января 2025 года в 10 часов 28 минут произвела фотографирование оборудованного ею тайника с наркотическим средством, содержащим 

<

данные изъяты>, массой 0,52 грамма, и в указанное время с помощью графического редактора нанесла на данную фотографию описание тайника: «ФИО4 п2 э1 на ножке», для последующей передачи указанных сведений неустановленному лицу, использующему в приложение 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты>, выполняющему в организованной группе роль «куратора», с целью дальнейшего незаконного сбыта организованной группой с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой 0,52 грамма, что согласно Постановления Правительства РФ от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к значительному размеру наркотических средств, с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, не были доведены ФИО1 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 27 января 2025 года в 11 часов 16 минут была задержана сотрудниками полиции при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого в соответствии с Федеральным законом «Об оперативно-розыскной деятельности» от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ, а вышеуказанное наркотическое средство было изъято сотрудниками полиции из незаконного оборота в установленном законом порядке 27 января 2025 года в период времени с 15 часов 08 минут до 15 часов 20 минут в ходе осмотра места происшествия – 1 этажа подъезда №2 дома №1 по ул. ФИО3 г. Белгорода. 

ФИО1, незаконно храня при себе часть незаконно приобретенного 20 января 2025 года при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой не менее 0,50 грамма, упакованного не менее чем в 1 сверток, действуя во исполнение единого с иными участниками организованной группы преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, и выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика-самофасовщика», 27 января 2025 года прибыла на 1 этаж подъезда №3 дома №16 по ул. ФИО2 г. Белгорода, где в нарушении требований п. 1 ст. 14 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в 10 часов 58 минут 27 января 2025 года поместила упакованное в сверток наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,50 грамма, в тайник под ножкой металлического шкафа, с целью последующего незаконного розничного сбыта организованной группой неустановленному кругу лиц, бесконтактным способом с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», путем оборудования тайников – «закладок». 

После этого, ФИО1 в соответствии с достигнутой договоренностью с иными участниками организованной группы, выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика - самофасовщика», используя принадлежащий ей мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>), модель «

<

данные изъяты>), 27 января 2025 года в 10 часов 58 минут произвела фотографирование оборудованного ею тайника с наркотическим средством, содержащим 

<

данные изъяты>, массой 0,50 грамма, и в указанное время с помощью графического редактора нанесла на данную фотографию описание тайника: «ФИО2 16п э.1 падик3», для последующей передачи указанных сведений неустановленному лицу, использующему в приложение 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты>, выполняющему в организованной группе роль «куратора», с целью дальнейшего незаконного сбыта организованной группой с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой 0,50 грамма, что согласно Постановления Правительства РФ от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к значительному размеру наркотических средств, с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, не были доведены ФИО1 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 27 января 2025 года в 11 часов 16 минут была задержана сотрудниками полиции при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого в соответствии с Федеральным законом «Об оперативно-розыскной деятельности» от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ, а вышеуказанное наркотическое средство было изъято сотрудниками полиции из незаконного оборота в установленном законом порядке 27 января 2025 года в период времени с 15 часов 26 минут до 15 часов 37 минут в ходе осмотра места происшествия – 1 этажа подъезда №3 дома №16 по ул. ФИО2 г. Белгорода. 

ФИО1, незаконно храня при себе часть незаконно приобретенного 20 января 2025 года при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой не менее 0,40 грамма, упакованного не менее чем в 1 сверток, действуя во исполнение единого с иными участниками организованной группы преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, и выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика-самофасовщика», 27 января 2025 года прибыла на 3 этаж подъезда №3 дома №16 по ул. ФИО2 г. Белгорода, где в нарушении требований п. 1 ст. 14 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в 10 часов 59 минут 27 января 2025 года поместила упакованное в сверток наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,40 грамма, в тайник справа от мусоропровода в разъеме стены, с целью последующего незаконного розничного сбыта организованной группой неустановленному кругу лиц, бесконтактным способом с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», путем оборудования тайников – «закладок». 

После этого, ФИО1 в соответствии с достигнутой договоренностью с иными участниками организованной группы, выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика - самофасовщика», используя принадлежащий ей мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>), модель «

<

данные изъяты>), 27 января 2025 года в 10 часов 59 минут произвела фотографирование оборудованного ею тайника с наркотическим средством, содержащим 

<

данные изъяты>, массой 0,40 грамма, и в указанное время с помощью графического редактора нанесла на данную фотографию описание тайника: «ФИО2 16 п э.3 падик3», для последующей передачи указанных сведений неустановленному лицу, использующему в приложение 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты>, выполняющему в организованной группе роль «куратора», с целью дальнейшего незаконного сбыта организованной группой с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой 0,40 грамма, что согласно Постановления Правительства РФ от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к значительному размеру наркотических средств, с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, не были доведены ФИО1 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 27 января 2025 года в 11 часов 16 минут была задержана сотрудниками полиции при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого в соответствии с Федеральным законом «Об оперативно-розыскной деятельности» от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ, а вышеуказанное наркотическое средство было изъято сотрудниками полиции из незаконного оборота в установленном законом порядке 27 января 2025 года в период времени с 15 часов 53 минут до 16 часов 04 минуты в ходе осмотра места происшествия – 3 этажа подъезда №3 дома №16 по ул. ФИО2 г. Белгорода. 

ФИО1, незаконно храня при себе часть незаконно приобретенного 20 января 2025 года при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой не менее 0,48 грамма, упакованного не менее чем в 1 сверток, действуя во исполнение единого с иными участниками организованной группы преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, и выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика-самофасовщика», 27 января 2025 года прибыла на лестничный марш между 3 и 4 этажами подъезда №3 дома №16 по ул. ФИО2 г. Белгорода, где в нарушении требований п. 1 ст. 14 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в 11 часов 00 минут 27 января 2025 года поместила упакованное в сверток наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,48 грамма, в тайник в дыре первой ступени, с целью последующего незаконного розничного сбыта организованной группой неустановленному кругу лиц, бесконтактным способом с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», путем оборудования тайников – «закладок». 

После этого, ФИО1 в соответствии с достигнутой договоренностью с иными участниками организованной группы, выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика - самофасовщика», используя принадлежащий ей мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>), модель «

<

данные изъяты>), 27 января 2025 года в 11 часов произвела фотографирование оборудованного ею тайника с наркотическим средством, содержащим 

<

данные изъяты>, массой 0,48 грамма, и в указанное время с помощью графического редактора нанесла на данную фотографию описание тайника: «ФИО2 16, п между 3 и 4 падик3», для последующей передачи указанных сведений неустановленному лицу, использующему в приложение 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты>, выполняющему в организованной группе роль «куратора», с целью дальнейшего незаконного сбыта организованной группой с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой 0,48 грамма, что согласно Постановления Правительства РФ от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к значительному размеру наркотических средств, с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, не были доведены ФИО1 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 27 января 2025 года в 11 часов 16 минут была задержана сотрудниками полиции при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого в соответствии с Федеральным законом «Об оперативно-розыскной деятельности» от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ, а вышеуказанное наркотическое средство было изъято сотрудниками полиции из незаконного оборота в установленном законом порядке 27 января 2025 года в период времени с 15 часов 39 минут до 15 часов 51 минуты в ходе осмотра места происшествия – лестничного марша между 3 и 4 этажами подъезда №3 дома №16 по ул. ФИО2 г. Белгорода. 

ФИО1, незаконно храня при себе часть незаконно приобретенного 20 января 2025 года при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой не менее 0,47 грамма, упакованного не менее чем в 1 сверток, действуя во исполнение единого с иными участниками организованной группы преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, и выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика-самофасовщика», 27 января 2025 года прибыла на лестничный марш между 7 и 8 этажами подъезда №1 дома №15 по проспекту ФИО5 г. Белгорода, где в нарушении требований п. 1 ст. 14 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в 11 часов 06 минут 27 января 2025 года поместила упакованное в сверток наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,47 грамма, в тайник в дыре первой ступени, с целью последующего незаконного розничного сбыта организованной группой неустановленному кругу лиц, бесконтактным способом с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», путем оборудования тайников – «закладок». 

После этого, ФИО1 в соответствии с достигнутой договоренностью с иными участниками организованной группы, выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика - самофасовщика», используя принадлежащий ей мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>), модель «

<

данные изъяты>), 27 января 2025 года в 11 часов 06 минут произвела фотографирование оборудованного ею тайника с наркотическим средством, содержащим 

<

данные изъяты>, массой 0,47 грамма, и в указанное время с помощью графического редактора нанесла на данную фотографию описание тайника: «ФИО5 15, п.1 между 7 и 8, аккуратно, иметь сто то острое достать», для последующей передачи указанных сведений неустановленному лицу, использующему в приложение 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты>, выполняющему в организованной группе роль «куратора», с целью дальнейшего незаконного сбыта организованной группой с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой 0,47 грамма, что согласно Постановления Правительства РФ от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к значительному размеру наркотических средств, с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, не были доведены ФИО1 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 27 января 2025 года в 11 часов 16 минут была задержана сотрудниками полиции при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого в соответствии с Федеральным законом «Об оперативно-розыскной деятельности» от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ, а вышеуказанное наркотическое средство было изъято сотрудниками полиции из незаконного оборота в установленном законом порядке 27 января 2025 года в период времени с 16 часов 10 минут до 16 часов 22 минут в ходе осмотра места происшествия – лестничного марша между 7 и 8 этажами подъезда №1 дома №15 по проспекту ФИО5 г. Белгорода. 

ФИО1, незаконно храня при себе часть незаконно приобретенного 20 января 2025 года при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой не менее 0,45 грамма, упакованного не менее чем в 1 сверток, действуя во исполнение единого с иными участниками организованной группы преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, и выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика-самофасовщика», 27 января 2025 года прибыла на 4 этаж подъезда №1 дома №15 по проспекту ФИО5 г. Белгорода, где в нарушении требований п. 1 ст. 14 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в 11 часов 10 минут 27 января 2025 года поместила упакованное в сверток наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,45 грамма, в тайник у основания металлического шкафа, с целью последующего незаконного розничного сбыта организованной группой неустановленному кругу лиц, бесконтактным способом с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», путем оборудования тайников – «закладок». 

После этого, ФИО1 в соответствии с достигнутой договоренностью с иными участниками организованной группы, выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика - самофасовщика», используя принадлежащий ей мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>), модель «

<

данные изъяты>), 27 января 2025 года в 11 часов 10 минут произвела фотографирование оборудованного ею тайника с наркотическим средством, содержащим 

<

данные изъяты>, массой 0,45 грамма, и в указанное время с помощью графического редактора нанесла на данную фотографию описание тайника: «ФИО5 15 п1 э5», для последующей передачи указанных сведений неустановленному лицу, использующему в приложение 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты>, выполняющему в организованной группе роль «куратора», с целью дальнейшего незаконного сбыта организованной группой с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой 0,45 грамма, что согласно Постановления Правительства РФ от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к значительному размеру наркотических средств, с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, не были доведены ФИО1 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 27 января 2025 года в 11 часов 16 минут была задержана сотрудниками полиции при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого в соответствии с Федеральным законом «Об оперативно-розыскной деятельности» от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ, а вышеуказанное наркотическое средство было изъято сотрудниками полиции из незаконного оборота в установленном законом порядке 27 января 2025 года в период времени с 16 часов 24 минут до 16 часов 35 минут в ходе осмотра места происшествия – 4 этажа подъезда №1 дома №15 по проспекту ФИО5 г. Белгорода. 

ФИО1, незаконно храня при себе часть незаконно приобретенного 20 января 2025 года при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой не менее 0,46 грамма, упакованного не менее чем в 1 сверток, действуя во исполнение единого с иными участниками организованной группы преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, и выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика-самофасовщика», 27 января 2025 года прибыла на 4 этаж подъезда №1 дома №15 по проспекту ФИО5 г. Белгорода, где в нарушении требований п. 1 ст. 14 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в 11 часов 14 минут 27 января 2025 года поместила упакованное в сверток наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,46 грамма, в тайник с внутренней стороны двери лифта, с целью последующего незаконного розничного сбыта организованной группой неустановленному кругу лиц, бесконтактным способом с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», путем оборудования тайников – «закладок». 

После этого, ФИО1 в соответствии с достигнутой договоренностью с иными участниками организованной группы, выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика - самофасовщика», используя принадлежащий ей мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>), модель «

<

данные изъяты>), 27 января 2025 года в 11 часов 14 минут произвела фотографирование оборудованного ею тайника с наркотическим средством, содержащим 

<

данные изъяты>, массой 0,46 грамма, и в указанное время с помощью графического редактора нанесла на данную фотографию описание тайника: «ФИО5 15 п1, э4,дв лифта», для последующей передачи указанных сведений неустановленному лицу, использующему в приложение 

<

данные изъяты> аккаунт 

<

данные изъяты>, имя пользователя 

<

данные изъяты>, выполняющему в организованной группе роль «куратора», с целью дальнейшего незаконного сбыта организованной группой с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой 0,46 грамма, что согласно Постановления Правительства РФ от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к значительному размеру наркотических средств, с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, не были доведены ФИО1 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 27 января 2025 года в 11 часов 16 минут была задержана сотрудниками полиции при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого в соответствии с Федеральным законом «Об оперативно-розыскной деятельности» от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ, а вышеуказанное наркотическое средство было изъято сотрудниками полиции из незаконного оборота в установленном законом порядке 27 января 2025 года в период времени с 16 часов 37 минут до 16 часов 49 минут в ходе осмотра места происшествия – 4 этажа подъезда №1 дома №15 по проспекту ФИО5 г. Белгорода. 

ФИО1, незаконно храня при себе часть незаконно приобретенного 20 января 2025 года при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, общей массой 2,88 грамма, упакованного в 6 свертков, массами в каждом свертке 0,55 грамма, 0,48 грамма, 0,46 грамма, 0,47 грамма, 0,55 грамма и 0,37 грамма, действуя во исполнение единого с иными участниками организованной группы преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, и выполняя отведенную ей в организованной группе роль «закладчика-самофасовщика», в 11 часов 16 минут 27 января 2025 года прибыла на участок местности, расположенный в 3 метрах от входа в подъезд №1 дома №15 по проспекту ФИО5 г. Белгорода, с целью последующего незаконного розничного сбыта, в нарушении требований п. 1 ст. 14 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», организованной группой неустановленному кругу лиц, бесконтактным способом с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», путем оборудования тайников – «закладок», а оставшуюся часть незаконно приобретенного 20 января 2025 года при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, массой 0,06 грамма, упакованного в 1 сверток, продолжила незаконно хранить по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, с целью дальнейшего незаконного сбыта, в нарушении требований п. 1 ст. 14 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», организованной группой неограниченному кругу покупателей бесконтактным способом, путем оборудования тайников («закладок»).

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, общей массой 2,94 грамма, что согласно Постановления Правительства РФ от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к крупному размеру наркотических средств, с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, не были доведены ФИО1 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 27 января 2025 года в 11 часов 16 минут была задержана сотрудниками полиции при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого в соответствии с Федеральным законом «Об оперативно-розыскной деятельности» от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ, а вышеуказанное наркотическое средство, массой 2,88 грамма, было изъято сотрудниками полиции из незаконного оборота в установленном законом порядке 27 января 2025 года в период времени с 12 часов 25 минут до 12 часов 55 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проведенного на участке местности, расположенном в 3 метрах от входа в подъезд №1 дома №15 по проспекту ФИО5 г. Белгорода. Оставшееся наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,06 грамма, было изъято сотрудниками полиции из незаконного оборота в установленном законом порядке 27 января 2025 года в период времени с 13 часов 15 минут до 14 часов 50 минут в ходе осмотра места происшествия квартиры по месту жительства ФИО1 по адресу: 

<

адрес>. 

Уголовное дело в отношении ФИО2 поступило в суд с представлением прокурора об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения в отношении ФИО2 в особом порядке, предусмотренном главой 40.1 УПК РФ, поскольку с обвиняемой заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

03 марта 2025 года заместитель прокурора г. Белгорода и ФИО2 заключили досудебное соглашение о сотрудничестве (т.4 л.д.2,3).

Обвиняемая ФИО2 03 марта 2025 года заявила ходатайство о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, поддержанное защитником Башкатовым В.В. (т.3 л.д.235), которое в тот же день было удовлетворено – с ФИО2 заключено досудебное соглашение о сотрудничестве (т.3 л.д.243-245). Порядок составления досудебного соглашения о сотрудничестве с обвиняемой ФИО2, регламентированный ст.317.3 УПК РФ, соблюден.

ФИО2 были разъяснены нормы уголовного законодательства, смягчающие наказание, которые могут быть применены в отношении нее при соблюдении условий и выполнении обязательств, указанных в досудебном соглашении о сотрудничестве, а также разъяснены последствия их нарушения. Разъяснено о распространении в отношении нее мер государственной защиты, предусмотренных федеральным законом.

Государственный обвинитель в судебном заседании согласился с проведением судебного заседания в особом порядке, предусмотренном главой 40.1 УПК РФ, подтвердил активное содействие ФИО2 следствию, выразившееся в сотрудничестве и в последующем выполнении взятых на себя обязательств, в частности – ФИО2 дала признательные показания о своей преступной деятельности, принимала активное участие в расследовании преступлений, сообщила известные ей обстоятельства совершенных преступлений иными лицами. 

Подсудимая ФИО2 заявила, что вину в содеянном она признает полностью и поддерживает ходатайство об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения в особом порядке, предусмотренном главой 40.1 УПК РФ, пояснив, что такое ходатайство ею было заявлено осознано, после консультации с защитником, а также осознает последствия постановления в отношении нее приговора без проведения судебного разбирательства. ФИО2 в содеянном раскаивается, просит строго не наказывать, так как намерена встать на путь исправления.

С ходатайством подсудимой об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения в особом порядке, предусмотренном главой 40.1 УПК РФ, согласился защитник и государственный обвинитель, позиции которых по квалификации содеянного ФИО2 совпали.

Суд, выслушав участников судебного заседания, с учетом обстоятельств, установленных при назначении дела к слушанию, постановляет приговор в отношении подсудимой в соответствии со ст. 316 и гл. 40.1 УПК РФ.

Судом установлено, что условия досудебного соглашения о сотрудничестве, взятые на себя ФИО2, надлежащим образом ею исполнены.

ФИО2 свою вину в инкриминируемых преступлениях признала полностью, сообщила об обстоятельствах своего участия в совершении преступлений, информацию, изобличающую иных лиц (в том числе в отношении ФИО11.), дала подробные показания, подтвердив их неоднократно, в том числе и в ходе судебного заседания. Сообщенные подсудимой сведения тщательно проверены в ходе предварительного следствия и сомнений в достоверности не вызвали. 

От Казьминой не поступало заявлений о предоставлении ей либо ее родственникам гарантий безопасности.

С учетом изложенного, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась ФИО2, обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, а подсудимая понимает существо предъявленного ей обвинения и соглашается с ним в полном объеме, досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено ею добровольно и при участии защитника. Оснований сомневаться в добровольности заявленного ходатайства и осознании подсудимой существа предъявленного обвинения у суда не имеется.

Действия ФИО1 суд квалифицирует:

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 26 января 2025 года массой 0,39 грамма) - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 26 января 2025 года массой 0,38 грамма) – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 26 января 2025 года массой 0,44 грамма) – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 26 января 2025 года массой 0,54 грамма) – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 26 января 2025 года массой 0,50 грамма) – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 26 января 2025 года массой 0,45 грамма) – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 26 января 2025 года массой 0,50 грамма) – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 26 января 2025 года массой 0,50 грамма) – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 26 января 2025 года массой 0,42 грамма) – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 26 января 2025 года массой 0,50 грамма) – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 26 января 2025 года массой 0,47 грамма) – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 26 января 2025 года массой 0,44 грамма) – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 27 января 2025 года массой 0,41 грамма) – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 27 января 2025 года массой 0,50 грамма) – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 27 января 2025 года массой 0,47 грамма) – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 27 января 2025 года массой 0,41 грамма) – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 27 января 2025 года массой 0,52 грамма) – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 27 января 2025 года массой 0,50 грамма) – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 27 января 2025 года массой 0,40 грамма) – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 27 января 2025 года массой 0,48 грамма) – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 27 января 2025 года массой 0,47 грамма) – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 27 января 2025 года массой 0,45 грамма) – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 27 января 2025 года массой 0,46 грамма) – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а», п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства общей массой 2,94 грамма) – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в крупном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

При назначении подсудимой наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, обстоятельства, смягчающие его, данные о личности подсудимой, а также влияние назначенного наказания на ее исправление и условия жизни ее семьи.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой по всем преступлениям в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой по всем преступлениям суд признает в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступлений с ее стороны, выразившееся в даче признательных, достоверных, последовательных и логичных показаний о совершенных ею преступлениях, о своей роли в преступлениях, с указанием иных соучастников преступлений, а также в ее участии в следственных действиях, направленных на подтверждение ее признательных показаний.

В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой по всем преступлениям суд признает: раскаяние в содеянном, неудовлетворительное состояние здоровья подсудимой и ее дочери. 

Сам факт рассмотрения дела в особом порядке при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве суд признает существенно уменьшающим степень общественной опасности личности подсудимой. 

Казьмина не судима, привлекалась к административной ответственности (т.4 л.д.95-104), на учете у врача психиатра не состоит (т.4 л.д.106,110), 

<

данные изъяты>), по месту жительства участковым уполномоченным полиции характеризуется удовлетворительно (т.4 л.д.125), со стороны соседей по месту жительства характеризуется положительно (т.4 л.д.152). 

ФИО6 и ФИО7 охарактеризовали маму с положительной стороны, как хорошего, заботливого, любящего, понимающего человека. Указали, что мама воспитывала их одна, работала на нескольких работах, чтобы они ни в чем не нуждались, всегда переживает за них и оказывает им помощь. Из-за случившегося мама очень сильно переживает и раскаивается. 

Согласно заключению судебно-психиатрической комиссии экспертов от 27.02.2025 № 265 ФИО1 признаков хронического психического расстройства, временного психического расстройства, слабоумия, иного болезненного состояния психики, которое лишало бы её возможности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими на период инкриминируемых ей деяний не обнаруживала. ФИО1 

<

данные изъяты> ФИО1 во время совершения инкриминируемых ей деяний способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. По своему психическому состоянию в настоящее время ФИО1 также может понимать характер и значение уголовного судопроизводства (сущность процессуальных действий и получаемых посредством их доказательств) и своего процессуального положения (содержание своих процессуальных прав и обязанностей), а также обладает способностью к самостоятельному совершению действий, направленных на реализацию указанных прав и обязанностей, может правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для уголовного дела, и давать показания, самостоятельно защищать свои права и законные интересы в уголовном судопроизводстве. По своему психическому состоянию ФИО1 не представляет опасность для себя, других лиц, либо возможности причинения ею иного существенного вреда и в применении принудительных мер медицинского характера не нуждается. 

<

данные изъяты> (т.4 л.д.168-173).

Выводы экспертизы основаны на научно-обоснованных результатах непосредственного обследования психического состояния подсудимой и не вызывают сомнений. 

Их правильность подтверждается поведением ФИО2 на предварительном следствии и в судебном заседании: она адекватно воспринимала сложившуюся ситуацию, понимала цель проводимых с ее участием следственных и иных действий, правильно реагировала на поставленные вопросы, давала на них мотивированные ответы. В отсутствие поводов усомниться в ее психическом статусе суд признает ФИО2 вменяемой и подлежащей уголовной ответственности.

Исходя из целей наказания и принципа его справедливости, закрепленных в статьях 6, 43 УК РФ, учитывая характер, повышенную степень общественной опасности совершенных ФИО2 особо тяжких преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств, конкретных обстоятельств дела, количества преступных деяний, данных о личности подсудимой, в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденной и предупреждения совершения ею новых преступлений, а также влияния назначенного наказания на ее исправление и на условия жизни ее семьи, суд приходит к убеждению, что исправление ФИО2 возможно только в условиях изоляции ее от общества, и назначает подсудимой наказание по каждому из совершенных преступлений в виде реального лишения свободы, с учетом требований, предусмотренных ч. 3 ст. 66 УК РФ.

Обстоятельств, препятствующих отбыванию наказания ФИО2 в условиях изоляции от общества, не имеется, соответствующих сведений суду не представлено. 

С учетом наличия вышеуказанных смягчающих наказание обстоятельств, конкретных обстоятельств совершения ФИО2 преступлений, ее поведения после совершения преступлений, исходя из ее материального положения и условий жизни ее семьи, учитывая, что подсудимая не являлась должностным лицом, не имела соответствующего образования, суд приходит к выводу о возможности не назначать ей дополнительные виды наказаний в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью и штрафа, которые применяются по усмотрению суда. 

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, поведением ФИО2 во время или после их совершения, либо других обстоятельств, существенно уменьшающих степень их общественной опасности, которые можно расценить как основания для назначения более мягкого наказания, чем предусмотрено санкцией статьи (ст. 64 УК РФ), по вмененным ей преступлениям не имеется.

Несмотря на то, что по делу имеются смягчающие и отсутствуют отягчающие обстоятельства, принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенных подсудимой преступлений, относящихся к категории особо тяжких, и иные фактические обстоятельства, повода для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ и снижения категорий преступлений, суд не находит. 

Суд не усматривает оснований для применения ст. 73 УК РФ (условного осуждения) при назначении подсудимой наказания, поскольку без реального отбывания наказания в виде лишения свободы цели наказания не будут достигнуты, равно как не усматривает оснований для замены осужденной наказания в виде реального лишения свободы принудительными работами (ч.ч. 1 и 2 ст. 53.1 УК РФ), поскольку ФИО2 осуждается за преступления, относящиеся к категории особо тяжких, не имеющих в санкции такого вида наказания как принудительные работы.

Поскольку ФИО2 заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, установлено смягчающее наказание обстоятельство, предусмотренное п. «и» ч. 1 ст.61 УК РФ, и отсутствуют отягчающие наказание обстоятельства по всем преступлениям, суд при назначении наказания руководствуется положениями ч. 2 ст. 62 УК РФ.

В соответствии с разъяснениями в п. 34 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации № 58 от 22.12.2015 года «О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания», если в результате применения статей 66 и (или) 62 УК РФ срок или размер наказания, который может быть назначен осужденному, окажется менее строгим, чем низший предел наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией соответствующей статьи Особенной части УК РФ, то наказание назначается ниже низшего предела без ссылки на ст. 64 УК РФ. Следовательно, суд назначает Казьминой наказание по всем преступлениям без ссылки на ст. 64 УК РФ.

Окончательное наказание необходимо назначить на основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний.

В соответствии с п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ отбывание наказания Казьминой надлежит в исправительной колонии общего режима, поскольку она осуждается к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений. 

Срок отбывания наказания Казьминой необходимо исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

Исходя из положений части 2 статьи 97, пункта 17 части 1 статьи 299 УПК РФ, учитывая назначение подсудимой наказания в виде лишения свободы, суд считает необходимым для обеспечения исполнения приговора изменить меру пресечения с домашнего ареста на заключение под стражу.

В срок отбытия наказания ФИО2 подлежит зачету: время задержания в порядке ст.ст. 91,92 УПК РФ 30.01.2025 на основании ч. 3.2 ст. 72 УК РФ из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии общего режима; время ее нахождения под домашним арестом с 31.01.2025 по 23.10.2025 включительно на основании ч. 3.4 ст. 72 УК РФ из расчета два дня нахождения под домашним арестом за один день отбывания наказания в исправительной колонии общего режима; время ее содержания под стражей с 24.10.2025 по день, предшествующий дню вступления приговора в законную силу (включительно) на основании ч. 3.2 ст. 72 УК РФ из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима. 

С учетом наличия выделенного в отдельное производство уголовного дела в отношении иных неустановленных лиц по факту покушения на сбыт наркотических средств, суд лишен возможности разрешить судьбу вещественных доказательств: наркотических средств, а также мобильного телефона марки «

<

данные изъяты>); Модель – «

<

данные изъяты>); IMEI-код (слот SIM 1) (ИМЕЙ-код (слот СИМ 1)) – №, IMEI-код (слот SIM 2) (ИМЕЙ-код (слот СИМ 2)) – №, изъятого в ходе личного досмотра ФИО1, при этом, как установлено в судебном заседании принадлежащий ФИО12, в связи, с чем указанные вещественные доказательства, следует передать в отдел № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду, в производстве которого находится выделенное уголовное дело №42501140024000411 в отношении неустановленных лиц, по признакам состава преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст.228.1 УК РФ (23 эпизода), ч. 3 ст. 30, п. «а», п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ.

Вещественные доказательства, определить в соответствии со ст. 81 УПК РФ:

- металлические ножницы; моток двустороннего скотча (липой ленты) желтого цвета, на поверхности которого имеются следы (такое количество вещества, определить массу которого не представляется возможным) наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>; моток изоленты черного цвета; моток изоленты серого цвета; полимерный пакет с замком фиксатором на горловине, в котором находятся полимерные пакеты с замками фиксаторами на горловинах, упакованные в полимерный пакет; электронные весы серого цвета, на поверхности крышки и рабочей поверхности которых имеются следы (такое количество вещества, определить массу которого не представилось возможным) наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, упакованные в полимерный пакет, переданные на хранение в камеру хранения наркотических средств и психотропных веществ УМВД России по г. Белгороду, - уничтожить;

- мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>; Модель – «

<

данные изъяты>); IMEI-код (слот SIM 1) (ИМЕЙ-код (слот СИМ 1)) – №, IMEI-код (слот SIM 2) (ИМЕЙ-код (слот СИМ 2)) – №, с сим-картой № №, упакованный в полимерный пакет, изъятый в помещении квартиры 

<

адрес>, принадлежащий ФИО1, переданный на хранение в камеру хранения вещественных доказательств УМВД России по г. Белгороду, на основании пункта "г" ч. 1 ст. 104.1 УК РФ и ч. 3 ст. 81 УПК РФ конфисковать в доход государства как средство совершения преступления;

- банковскую карту 

<

данные изъяты> № №, упакованную в полимерный пакет, изъятую в ходе личного досмотра ФИО1, переданную на хранение в камеру хранения вещественных доказательств УМВД России по г.Белгороду, уничтожить;

- компакт-диск CD-R (СиДи-Эр) со сведениями о движении денежных средств по банковской карте, упакованный в бумажный конверт, хранящийся при уголовном деле, подлежит хранению при уголовном деле.

Процессуальных издержек по уголовному делу не имеется.

Руководствуясь ст. 316, ст. 317.7 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а», п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ и назначить ей по этим статьям наказание:

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 26 января 2025 года массой 0,39 грамма) в виде лишения свободы на срок 4 года 10 месяцев;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 26 января 2025 года массой 0,38 грамма) в виде лишения свободы на срок 4 года 10 месяцев;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 26 января 2025 года массой 0,44 грамма) в виде лишения свободы на срок 4 года 10 месяцев;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 26 января 2025 года массой 0,54 грамма) в виде лишения свободы на срок 4 года 10 месяцев;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 26 января 2025 года массой 0,50 грамма) в виде лишения свободы на срок 4 года 10 месяцев;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 26 января 2025 года массой 0,45 грамма) в виде лишения свободы на срок 4 года 10 месяцев;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 26 января 2025 года массой 0,50 грамма) в виде лишения свободы на срок 4 года 10 месяцев;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 26 января 2025 года массой 0,50 грамма) в виде лишения свободы на срок 4 года 10 месяцев;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 26 января 2025 года массой 0,42 грамма) в виде лишения свободы на срок 4 года 10 месяцев;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 26 января 2025 года массой 0,50 грамма) в виде лишения свободы на срок 4 года 10 месяцев;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 26 января 2025 года массой 0,47 грамма) в виде лишения свободы на срок 4 года 10 месяцев;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 26 января 2025 года массой 0,44 грамма) в виде лишения свободы на срок 4 года 10 месяцев;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 27 января 2025 года массой 0,41 грамма) в виде лишения свободы на срок 4 года 10 месяцев;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 27 января 2025 года массой 0,50 грамма) в виде лишения свободы на срок 4 года 10 месяцев;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 27 января 2025 года массой 0,47 грамма) в виде лишения свободы на срок 4 года 10 месяцев;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 27 января 2025 года массой 0,41 грамма) в виде лишения свободы на срок 4 года 10 месяцев;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 27 января 2025 года массой 0,52 грамма) в виде лишения свободы на срок 4 года 10 месяцев;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 27 января 2025 года массой 0,50 грамма) в виде лишения свободы на срок 4 года 10 месяцев;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 27 января 2025 года массой 0,40 грамма) в виде лишения свободы на срок 4 года 10 месяцев;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 27 января 2025 года массой 0,48 грамма) в виде лишения свободы на срок 4 года 10 месяцев;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 27 января 2025 года массой 0,47 грамма) в виде лишения свободы на срок 4 года 10 месяцев;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 27 января 2025 года массой 0,45 грамма) в виде лишения свободы на срок 4 года 10 месяцев;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства 27 января 2025 года массой 0,46 грамма) в виде лишения свободы на срок 4 года 10 месяцев;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а», п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотического средства общей массой 2,94 грамма) в виде лишения свободы на срок 5 лет 1 месяц.

С применением ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 5 лет 6 месяцев в исправительной колонии общего режима.

Срок наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Меру пресечения ФИО1 виде домашнего ареста до вступления приговора в законную силу изменить на заключение под стражу. Взять осужденную под стражу в зале суда.

Зачесть в срок отбытия наказания ФИО1:

- время задержания ФИО1 в порядке ст.ст. 91,92 УПК РФ 30.01.2025 на основании ч. 3.2 ст. 72 УК РФ из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии общего режима;

- время нахождения ФИО1 под домашним арестом с 31.01.2025 по 23.10.2025 включительно на основании ч. 3.4 ст. 72 УК РФ из расчета два дня нахождения под домашним арестом за один день отбывания наказания в исправительной колонии общего режима;

- время содержания ФИО1 под стражей с 24.10.2025 по день, предшествующий дню вступления приговора в законную силу (включительно) на основании ч. 3.2 ст. 72 УК РФ из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии общего режима. 

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства, определить в соответствии со ст. 81 УПК РФ:

-наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,29 грамма; наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,28 грамма; наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,34 грамма; наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,44 грамма; наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,40 грамма; наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,35 грамма; наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,40 грамма; наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,40 грамма; наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,32 грамма; наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,40 грамма; наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,37 грамма; наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>,массой 0,34 грамма; наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,31 грамма; наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,40 грамма; наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,37 грамма; наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,31 грамма; наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,42 грамма; наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,40 грамма; наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,30 грамма; наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,38 грамма; наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,37 грамма; наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,35 грамма; наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,36 грамма; наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массами 0,45 грамма, 0,38 грамма, 0,36 грамма; наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>,массами 0,32 грамма, 0,40 грамма, 0,27 грамма; наркотическое средство, содержащее 

<

данные изъяты>, массой 0,02 грамма, переданные на хранение в камеру хранения наркотических средств и психотропных веществ УМВД России по г.Белгороду, в соответствии с ч. 3.1 ст.81 УПК РФ, передать в отдел №4 СУ УМВД России по г. Белгороду, в производстве которого находится выделенное уголовное дело №42501140024000411 в отношении неустановленных лиц; 

- металлические ножницы; моток двустороннего скотча (липой ленты) желтого цвета, на поверхности которого имеются следы (такое количество вещества, определить массу которого не представляется возможным) наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>; моток изоленты черного цвета; моток изоленты серого цвета; полимерный пакет с замком фиксатором на горловине, в котором находятся полимерные пакеты с замками фиксаторами на горловинах, упакованные в полимерный пакет; электронные весы серого цвета, на поверхности крышки и рабочей поверхности которых имеются следы (такое количество вещества, определить массу которого не представилось возможным) наркотического средства, содержащего 

<

данные изъяты>, упакованные в полимерный пакет, переданные на хранение в камеру хранения наркотических средств и психотропных веществ УМВД России по г. Белгороду, - уничтожить;

- мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>); Модель – «

<

данные изъяты>); IMEI-код (слот SIM 1) (ИМЕЙ-код (слот СИМ 1)) – №, IMEI-код (слот SIM 2) (ИМЕЙ-код (слот СИМ 2)) – №, в прозрачном полимерном чехле, с сим-картой №№, изъятый в ходе личного досмотра ФИО1, переданный на хранение в камеру хранения вещественных доказательств УМВД России по г. Белгороду, в соответствии с ч. 3.1 ст.81 УПК РФ, передать в отдел № 4 СУ УМВД России по г.Белгороду, в производстве которого находится выделенное уголовное дело №42501140024000411 в отношении неустановленных лиц; 

- мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>; Модель – «

<

данные изъяты>); IMEI-код (слот SIM 1) (ИМЕЙ-код (слот СИМ 1)) – №, IMEI-код (слот SIM 2) (ИМЕЙ-код (слот СИМ 2)) – №, с сим-картой № №, изъятый в помещении квартиры 

<

адрес>, принадлежащий ФИО1, переданный на хранение в камеру хранения вещественных доказательств УМВД России по г. Белгороду, на основании пункта "г" ч. 1 ст. 104.1 УК РФ и ч. 3 ст. 81 УПК РФ конфисковать в доход государства как средство совершения преступления;

- банковскую карту 

<

данные изъяты> № №, упакованную в полимерный пакет, изъятую в ходе личного досмотра ФИО1, переданную на хранение в камеру хранения вещественных доказательств УМВД России по г.Белгороду, уничтожить;

- компакт-диск CD-R (СиДи-Эр) со сведениями о движении денежных средств по банковской карте, упакованный в бумажный конверт, хранящийся при уголовном деле, подлежит хранению при уголовном деле.

Процессуальных издержек по уголовному делу не имеется.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Белгородского областного суда через Октябрьский районный суд г.Белгорода в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденной – в тот же срок со дня вручения копии приговора. 

В этот же срок, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении жалобы или представления судом апелляционной инстанции.

Судья Н.Н. Старкова